[image: image1.png]

Городская Дума городского округа  город Первомайск

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
12.12.2016                                                                                           № 434
О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18 декабря 2012 года № 50
          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Внести в Положение о финансовом управлении городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18 декабря 2012 года № 50 (в редакции от 10.06.2014 № 219, от 30.12.2015 № 357, от 13.05.2016 № 390) (далее – Положение), изменения, согласно приложению к настоящему решению.
2. Полномочия заявителя на проведение государственной регистрации изменений в Положение возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Логинову Евгению Николаевну.

Глава местного самоуправления
городского округа город Первомайск
Нижегородской области                                                                            Е.А.Лебеднова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению городской Думы

 городского округа город Первомайск

 Нижегородской области

                                                                                     от_12.12.2016__№ _434_
Изменения
в Положение о финансовом управлении администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18 декабря 2012 года № 50 (в редакции от 10.06.2014 № 219, от 30.12.2015 № 357, 13.05.2016 № 390)
(далее – Положение)

1.  В разделе 2 Положения пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Установление в пределах своей компетенции порядка составления и представления отчетности об исполнении бюджета городского округа (бюджетной отчетности), сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и  автономных учреждений городского округа, формирование отчетности об исполнении бюджета городского округа, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа, формирование бюджетной отчетности о кассовом обслуживании бюджетных и автономных учреждений городского округа.».
2. Раздел 3 дополнить пунктами  3.53.  - 3.59.  следующего содержания:

         «3.53. Осуществляет ведение трудовых книжек, личных дел служащих финансового управления.
          3.54. Обеспечивает исполнение мероприятий по реализации антикоррупционной политики в финансовом управлении, в рамках предоставленных полномочий.
          3.55.  Организует прием граждан, обеспечивает своевременное и полное рассмотрение устных и письменных обращений граждан, относящихся к компетенции финансового управления, принятие по ним решений и направление ответов в  установленный законодательством срок.
          3.56. Осуществляет работу по комплектованию, хранению, учету и использованию архивных документов, образовавшихся в процессе деятельности финансового управления.
         3.57.  Обеспечивает в пределах своей компетенции защиту сведений, составляющих государственную тайну.
         3.58. Осуществляет подготовку проектов правовых актов финансового управления, связанных с поступлением на службу, ее прохождением, заключением трудового договора, назначением на должность, освобождением от замещаемой должности, увольнением и выходом на пенсию за выслугу лет.

         3.59. Осуществляет ведение табеля учета использования рабочего времени и выплаты заработной платы.»
_________________________________________________